МИНИСТЕРСТВО СЕМЕЙНОЙ, ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное автономное учреждение социального обслуживания
«Геронтологический центр «ЗАБОТА» в г. Ульяновске»

П Р И К А З
04.03.2022г. 5-закупки

№
Ульяновск

| Об утверждении перечня товаров,
работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 8 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц,
годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014г. № 1352, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа перечень товаров эабс т,
услуг закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства I далее -
«Перечень») согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Разместить утвержденный Перечень в единой информационной системе в сфере згкуп ж
уу\у\у./'акирк1.^оу.ги, а также на официальном сайте Областного государственного автономного
учреждения социального обслуживания «Геронтологический центр «ЗАБОТА» в г. УльяновЬезг • в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» \у\улу.еиоес.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л
ОГАУСО ГЦ «ЗАБОТА» в г. Ульяновске О.Г.Ворончихина

Приложение 1 к приказу 04.03.2022г. № 5-закупки

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в
соответствии с Общероссийским классификатором ОК 034-2014 (КПЕС 2008) с изменением №61 от 1 декабря
2021 г. утвержденным Приказом Росстандарта от 07.10.2021 г. №1084-ст.

РАЗДЕЛ А ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА
01.11 Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, семена масличных культур
01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
01.22 Фрукты тропические и субтропические
01.23 Плоды цитрусовых культур
01.24 Плоды семечковых и косточковых культур
01.30 Материалы растительные: растения живые; луковицы, клубнелуковицы и

корневища; отводки и черенки; грибницы
01.47 Птица сельскохозяйственная живая и яйца
РАЗДЕЛ С ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ ' ' '
10.11 Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо консервированное
10.12 Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты убоя, включая

консервированные
10.13 Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы

Эта группировка не включает:
- продукцию мясную для детского питания, в том числе из мяса птицы, см.
10.86.10.600

10.20 Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски
10.32 Продукция соковая из фруктов и овощей

Эта группировка включает:
- соки из фруктов и овощей и их смеси, в том числе диффузионные и
концентрированные соки;
- фруктовые и овощные нектары, фруктовые и овощные напитки;
- сокосодержащие морсы, в том числе концентрированные;
- пюре фруктовое и овощное для производства соковой продукции, в том числе
концентрированное;
- продукцию соковую из фруктов и овощей прочую
Эта группировка не включает:
- продукцию соковую из фруктов и овощей для детского питания, см. 10.86

10.39 Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не включенные в
другие группировки

10.41 Масла и жиры
10.42 Маргарин, спреды растительно-сливочные и растительно-жировые, смеси топленые

растительно-сливочные и растительно-жировые, жиры специального назначений",
заменители молочного жира, эквиваленты, улучшители, заменители масла какао

10.51 Молоко и молочная продукция
Эта группировка не включает:
- продукцию молочную для детского питания, см. 10.86.10.100

10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства
10.62 Крахмалы и крахмалопродукты , ,
10.71 Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные.,

недлительного хранения
10.72 Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные

длительного хранения , .
10.73 Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия ,
10.81 Сахар ; ; .
10.82 Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые

10.83 Чай и кофе обработанные
10.84 Приправы и пряности
10.86 Продукция детского питания и диетическая
10.89 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки
11.01 Напитки алкогольные дистиллированные и ректификованные
13.20 Ткани текстильные
13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)
13.93 Ковры и ковровые изделия
13.95 Материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды)
13.99 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки
14.12 Спецодежда
14.13 Одежда верхняя прочая
14.14 Белье нательное
14.19 Одежда прочая и аксессуары
14.31 Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные
14.39 Предметы одежды трикотажные и вязаные прочие
15.20 Обувь
17.12 Бумага и картон
17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные принадлежности
17.23 Принадлежности канцелярские бумажные
17.24 Обои
17.29 Изделия из бумаги и картона прочие
18.11 Услуги по печатанию газет
18.12 Услуги печатные прочие
18.13 Услуги по подготовке к печати и предпечатные услуги
19.20 Нефтепродукты
20.15 Удобрения и соединения азотные
20.20 Пестициды и агрохимические продукты прочие
20.30 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий,

полиграфические краски и мастики
20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства
20.42 Средства парфюмерные и косметические
20.52 Клеи
21.10 Субстанции фармацевтические
21.20 Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
22.11 Шины, покрышки и камеры резиновые; восстановление протекторов и резиновых

шин
22.19 Изделия из резины прочие
22.21 Плиты, листы, трубы и профили пластмассовые
22.22 Изделия пластмассовые упаковочные
22.23 Изделия пластмассовые строительные
22.29 Изделия пластмассовые прочие
23.11 Стекло листовое
23.12 Стекло листовое гнутое и обработанное
23.13 Стекло полое
23.31 Плиты и плитки керамические
23.41 Изделия керамические хозяйственные и декоративные • .
23.42 Изделия санитарно-технические из керамики
23.49 Изделия керамические прочие
23.51 Цемент
23.52 Известь и гипс
23.61 Изделия из бетона, используемые в строительстве

23.64 Смеси и растворы строительные
24.20 Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные
25.12 Двери и окна из металлов
25.71 Изделия ножевые и столовые приборы
25.72 Замки и петли
25.73 Инструмент
25.94 Изделия крепежные и винты крепежные
25.99 Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки
26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
26.40 Техника бытовая электронная
26.51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации
26.52 Часы всех видов
26.60 Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и терапевтическое,

применяемые в медицинских целях
26.70 Приборы оптические и фотографическое оборудование
26.80 Носители данных магнитные и оптические
27.20 Батареи и аккумуляторы
27.33 Изделия электроустановочные
27.40 Оборудование электрическое осветительное
<27.51 Приборы бытовые электрические
27.90 Оборудование электрическое прочее
28.14 Арматура трубопроводная (арматура) (краны, клапаны и прочие)
28.29 Машины и оборудование общего назначения прочие, не включенные в другие

группировки
Эта группировка не включает:
- машины и аппараты для разделения жидких и газовых неоднородных систем в
радиохимическом производстве и изготовлении тепловыделяющих элементов, см.
25.30.22.162

28.94 Оборудование для текстильного, швейного и кожевенного производства
28.99 Оборудование специального назначения прочее, не включенное в другие

группировки
29.10 Средства автотранспортные
29.31 Оборудование электрическое и электронное для автотранспортных средств
29.32 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств прочие
31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли
31.02 Мебель кухонная
31.03 Матрасы
31.09 Мебель прочая
32.50 Инструменты и оборудование медицинские
32.91 Метлы и щетки
32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки
33.12 Услуги по ремонту оборудования
33.13 Услуги по ремонту электронного и оптического оборудования
33.14 Услуги по ремонту электрического оборудования
33.19 Услуги по ремонту прочего оборудования
РАЗДЕЛ Е ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, УСЛУГИ ПО УДАЛЕНИЮ И

РЕКУЛЬТИВАЦИИ ОТХОДОВ
38.11 Отходы неопасные; услуги по сбору неопасных отходов

Эта группировка включает:
- услуги по сбору строительных отходов и отходов, образовавшихся после
разрушения зданий и сооружений;
- услуги по сбору и удалению строительного мусора, такого как кисти и прочий
строительный мусор;

•У - услуги по сбору отходов от выпуска текстильных изделий
38.12 Отходы опасные; услуги по сбору опасных отходов
38.21 Услуги по переработке и утилизации отходов неопасных
38.22 Услуги по переработке и утилизации опасных отходов
РАЗДЕЛ Р СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
41.10 Документация проектная для строительства
43.22 Работы по монтажу систем водопровода, канализации, отопления и

кондиционирования воздуха
43.29 Работы строительно-монтажные прочие
43.31 Работы штукатурные
43.32 Работы столярные и плотничные
43.33 Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
43.34 Работы малярные и стекольные
43.39 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие
43.91 Работы кровельные
43.99 Работы строительные специализированные, не включенные в другие группировки
РАЗДЕЛ 0 УСЛУГИ ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ
45.11 Услуги по торговле легковыми автомобилями и грузовыми автомобилями малой

грузоподъемности
45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств
45.31 Услуги по оптовой торговле автомобильными деталями, узлами и

принадлежностями
45.32 Услуги по розничной торговле автомобильными деталями, узлами и

принадлежностями
46.11 Услуги по оптовой торговле сельскохозяйственным сырьем, живыми животными,

текстильным сырьем и полуфабрикатами за вознаграждение или на договорной
основе

46.12 Услуги по оптовой торговле топливом, рудами, металлами и промышленными
химическими веществами за вознаграждение или на договорной основе

46.13 Услуги по оптовой торговле древесиной и строительными материалами за
вознаграждение или на договорной основе

46.15 Услуги по оптовой торговле мебелью, бытовыми товарами, скобяными, ножевыми
и прочими металлическими изделиями за вознаграждение или на договорной
основе

46.16 Услуги по оптовой торговле текстильными изделиями, одеждой, изделиями из
меха, обувью и изделиями из кожи за вознаграждение или на договорной оснозе

46.17 Услуги по оптовой торговле пищевыми продуктами, напитками и табачными
изделиями за вознаграждение или на договорной основе

46.18 Услуги по оптовой торговле прочими отдельными товарами за вознаграждение или
на договорной основе

46.19 Услуги по оптовой торговле универсальным ассортиментом товаров за
вознаграждение или на договорной основе

46.22 Услуги по оптовой торговле цветами и растениями
46.31 Услуги по оптовой торговле фруктами и овощами
46.32 Услуги по оптовой торговле мясом и мясными продуктами
46.33 Услуги по оптовой торговле молочными продуктами, яйцами, пищевыми маслами

и жирами
46.34 Услуги по оптовой торговле алкогольными и другими напитками
46.36 Услуги по оптовой торговле сахаром, шоколадом и сахаристыми кондитерскими

изделиями
46.37 Услуги по оптовой торговле кофе, чаем, какао и пряностями
46.38 Услуги по оптовой торговле прочими пищевыми продуктами, включая рыбу,

ракообразных и моллюсков
46.39 Услуги по неспециализированной оптовой торговле пищевыми продуктами,

напитками и табачными изделиями
46.41 Услуги по оптовой торговле текстильными изделиями
46.42 Услуги по оптовой торговле одеждой и обувью
46.43 Услуги по оптовой торговле бытовыми электроприборами
46.44 Услуги по оптовой торговле изделиями из фарфора и стекла и чистящими

средствами
46.45 Услуги по оптовой торговле парфюмерными и косметическими товарами
46.46 Услуги по оптовой торговле фармацевтической продукцией
46.47 Услуги по оптовой торговле мебелью, коврами и осветительным оборудованием
46.48 Услуги по оптовой торговле часами и ювелирными изделиями
46.49 Услуги по оптовой торговле прочими бытовыми товарами
46.51 Услуги по оптовой торговле компьютерами, компьютерными периферийными

устройствами и программным обеспечением
46.52 Услуги по оптовой торговле электронным и телекоммуникационным

оборудованием и его частями
46.61 Услуги по оптовой торговле сельскохозяйственными машинами, оборудованием и

инструментами
46.65 Услуги по оптовой торговле офисной мебелью
Й6.66 Услуги по оптовой торговле прочей офисной техникой и оборудованием
46.69 Услуги по оптовой торговле прочими машинами и оборудованием .. .
46.71 Услуги по оптовой торговле твердым, жидким и газообразным топливом и

связанными продуктами
46.74 Услуги по оптовой торговле скобяными изделиями, водопроводным и

отопительным оборудованием и санитарно-технической арматурой
46.75 Услуги по оптовой торговле химическими продуктами
46.76 Услуги по оптовой торговле прочими промежуточными продуктами
47.11 Услуги по розничной торговле преимущественно пищевыми продуктами, включая

напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах
47.19 Услуги по прочей розничной торговле в неспециализированных магазинах
47.21 Услуги по розничной торговле фруктами и овощами в специализированных

магазинах
47.29 Услуги по розничной торговли прочими пищевыми продуктами в

специализированных магазинах
47.30 Услуги по розничной торговле моторным топливом в специализированных

магазинах
47.41 Услуги по розничной торговле компьютерами, периферийными устройствами к

ним и программным обеспечением в специализированных магазинах
47.51 Услуги по розничной торговле текстильными изделиями в специализированных

магазинах
47.52 Услуги по розничной торговле скобяными изделиями, лакокрасочными

материалами и материалами для остекления в специализированных магазинах
47.59 Услуги по розничной торговле мебелью, осветительными приборами и прочими

бытовыми изделиями в специализированных магазинах
47.61 Услуги по розничной торговле книгами в специализированных магазинах
47.71 Услуги по розничной торговле одеждой в специализированных магазинах
47.72 Услуги по розничной торговле обувью и изделиями из кожи в специализированных

магазинах
47.78 Услуги прочей розничной торговли в специализированных магазинах
47.91 Услуги по розничной торговле по почте или по информационно-

коммуникационной сети Интернет
РАЗДЕЛ Н УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

49.41 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом
53.10 Услуги почтовой связи общего пользования
53.20 Услуги почтовой связи прочие и услуги курьерские
РАЗДЕЛ I УСЛУГИ ГОСТИНИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
55.10 Услуги гостиниц и аналогичные услуги по предоставлению временного жилья
55.20 Услуги по предоставлению временного жилья в местах отдыха и прочих местах для

краткосрочного проживания
55.90 Услуги по предоставлению временного жилья прочие
РАЗДЕЛ I УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ
58.11 Услуги по изданию книг
58.14 Услуги по изданию журналов и периодических изданий
58.19 Услуги в области издательской деятельности прочие
58.29 Услуги по изданию прочего программного обеспечения
61.10 Услуги телекоммуникационные проводные
62.01 Продукты программные и услуги по разработке и тестированию программного

обеспечения
62.02 Услуги консультативные, связанные с компьютерной техникой

Эта группировка не включает:
- услуги, осуществляемые по договору, согласно которому консультативные услуги
связаны с проектированием и разработкой решения в области информационных
технологий (и/еЪ-сайта, базы данных, конкретного приложения, сети и т.д.), см.
услуги по проектированию и разработке соответствующей информационной
технологии в группировке 62.01.1;
- консультирование по вопросам, связанным со стратегией бизнеса, например
консультирование по разработке стратегии электронной торговли, см. 70.22.11

63.11 Услуги по обработке данных, размещению и взаимосвязанные услуги
63.12 Содержание порталов в информационно-коммуникационной сети Интернет
РАЗДЕЛ К УСЛУГИ ФИНАНСОВЫЕ И СТРАХОВЫЕ
65.12 Услуги по страхованию, кроме страхования жизни
РАЗДЕЛ М УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ
69.10 Услуги юридические
69.20 Услуги в области бухгалтерского учета; по проведению финансового аудита; по

налоговому консультированию
71.11 Услуги в области архитектуры
71.12 Услуги в области инженерно-технического проектирования и связанные

технические консультативные услуги
71.20 Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и сертификации
73.11 Услуги, предоставляемые рекламными агентствами
РАЗДЕЛ N УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ
80.10 ; Услуги частных охранных служб
80.20 Услуги систем обеспечения безопасности
81.10 Услуги по комплексному обслуживанию помещений
81.29 Услуги по чистке и уборке прочие
РАЗДЕЛ Р УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
85.42 Услуги по дополнительному профессиональному образованию
РАЗДЕЛ 0 УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
86.21 Услуги в области общей врачебной практики
86.90 Услуги в области медицины прочие
РАЗДЕЛ 3 УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИИ; ПРОЧИЕ УСЛУГИ ДЛЯ

НАСЕЛЕНИЯ
95.11 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования
96.03 Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги